[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

№ 7

14.01.2011

         г.Зерноград

Об утверждении муниципального задания МУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы» на 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 30.11.2009 № 1110 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Зерноградского городского поселения», постановлением Администрации Зерноградского городского поселения «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.11.2009 № 1110» от 31.12.2010 № 1354,  постановлением Администрации Зерноградского городского поселения «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении на 2010-2012 годы» в новой редакции» от 25.06.2010 № 705, постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 09.12.2010 № 1299 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения 25.06.2010 № 705 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении на 2010-2012 годы» в новой редакции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание МУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы» на 2011 год согласно приложению № 1.

2.  Утвердить расчет финансового обеспечения выполнения муниципального задания МУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы» на  2011 год согласно приложения № 2.

3. Постановление вступает в силу и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения, начальника финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения, специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения.

Заместитель Главы Администрации

Зерноградского городского поселения

                           П.Е. Синельников

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 14.01.2011  № 7

Утверждаю

И.О. Главы Зерноградского городского поселения

_____________ П.Е. Синельников

«  14  »      января     2011г.

Муниципальное задание

муниципального учреждения культуры Зерноградского городского поселения

«Комсомольский Дом культуры и клубы»

на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов

1. Наименование предоставляемых муниципальным учреждением муниципальных услуг:

· Услуга по подготовке и организации проведения культурно-массовых зрелищных мероприятий

· Услуга по обеспечению жителей услугами творческих самодеятельных коллективов, студий, клубов

2. Выписка из реестра расходных обязательств Зерноградского городского поселения по расходным  обязательствам,  исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания

	 Код

 главного рапорядителя средств оластнго бюджета
	Код расходного обязате льства
	Наименование

расходного

обязательства
	Статья, пункт, подпункт,

абзац

нормативного правового акта,

договора,

соглашения
	Дата

вступления в силу

нормативного правового акта,

 договора, соглашения
	Срок действия нормативного правового акта, договора, соглашения
	Коды функциональной

классификации расходов
	Код подста-тьи

экономиче ской классификации
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)
	Код

методики расчета объема расходов

	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	отчетный год -

2008
	текущий год (план) - 2010
	очередной год - 2011
	очередной год - 2012
	очередной год - 2013

	плано-вый 2009г.
	фактический 2009г.

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	17

	организация

библиотечного

обслуживания

 населения, комплектование

и обеспечение сохранности

библиотечных

 фондов

библиотек

 поселения
	ст.14, п.1, пп 11
	06.10.2003
	не ограничен
	08
	01
	4429900
	001

	1544,4
	1544,4
	1 650,2
	1666,6
	1775,0
	1880,0

	951

	создание условий для организации досуга и

обеспечения жителей поселения услугами

организаций культуры
	 ст.14 п.12
	06.10.2003
	не ограничен
	08
	01
	4409900

4508500
	001

500

	2421,9
	2419,9
	2629,6
	2949,2
	3 562,0
	3 775,0
	2

	* в том числе проведение

 праздничных

 мероприятий Администрацией Зерноградского

 городского

поселения

	08
	01
	4508500
	500

	 448,3
	 448,2
	350,0
	 395,0

	Итого по распорядителю:

	4414,6
	4412,1
	4629,8
	5010,8
	4 875,9
	4 875,9

3. Объем задания на предоставление муниципальной услуги:

	Услуга
	Единица измерения услуги

	Контингент потребителей услуги
	Объем задания

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	2010
	2011
	2012
	2013

	Услуга по подготовке и организации проведения культурно-массовых зрелищных мероприятий
	Количество проведенных мероприятий;

 количество посетителей
	Жители Зерноградского городского поселения
	780

23015
	790

23100

	792

23200
	800

23 300

	Услуга по обеспечению жителей услугами творческих самодеятельных коллективов, студий, клубов

	Количество формирований;

число участников
	Услуги коллективного пользования, предоставляемые клубными работниками Зерноградского городского поселения
	14

157
	14

163
	15

172
	15

175

4. Требования к качеству муниципальной услуги:

	Услуга
	Наименование  нормативного правового акта или иного документа, устанавливающего требования.
	Требования к квалификации

(опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к порядку, процедурам (регламенту) оказания услуги
	Требова- ния к оборудо-ванию и инструментам, необходимым для оказания услуги
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	Услуга по подготовке и организации проведения культурно-массовых зрелищных мероприятий

	Федеральный закон Российской Федерации от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах»

	Ст. 14, п. 28; ст. 15, п. 19;  ст. 16, п. 16; ст. 18, п. 15 (преимуществен-ное пользование услугами культурно-просветительных учреждений)

	Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности"

	Ст. 37 (права и обязанности организаций в области пожарной безопасности)

	Федеральный закон Российской Федерации от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

	ст. 15 (беспрепятственный доступ к местам отдыха, культурно-зрелищным и другим  учреждениям)

	Правила пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03 (утверждены Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 № 313)

	VI Культурно-просветительные и зрелищные учреждения

	VI Культурно-просветительные и зрелищные учреждения

	Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Минкультуры Российской Федерации от 01.11.1994 № 736)

	п. 2 - 9 (требования к креслам, декорациям и т.п.)

	п. 2 - 9 (требования к планировке, наличию средств тушения пожара, сигнализаций и т.п.)

	Услуга по обеспечению жителей услугами творческих самодеятель- ных коллективов, студий, клубов
	Приказ Минкультуры Российской Федерации от 25.05.2006 № 229 «Об утверждении методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества»

	Весь документ по части клубных формирований и развития народного творчества

	Решение коллегии Министерства культуры Ростовской области «О примерном положении о муниципальном учреждении культуры клубного типа Ростовской области и Примерном положении о клубном формировании муниципального  культурно-досугового учреждения Ростовской области» от 17.06.2003 № 14

	Весь документ

5. Основания для изменения объема,  приостановления  и прекращения исполнения муниципального задания:

· Нарушение условий муниципального задания

· Сокращение спроса на услугу

· Изменение объема лимитов бюджетных ассигнований

· Изменение нормативной правовой базы

6. Порядок контроля  исполнения муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодич ность
	Ответственные исполнители главного распорядитель средств бюджета Зерноградского городского поселения, осуществляющие контроль исполнения

	1
	Проведение мониторинга и контроля по проверке исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг:
	в течение года
	Специалист по культуре Администрации Зерноградского городского поселения

	1.1  Проведение контрольных мероприятий по оценке качества муниципальных услуг, выборочных проверок исполнения муниципального задания

	1.2. Рассмотрение обращений граждан, поступающих в устной и письменной форме, в форме заявлений, жалоб и предложений, зафиксированных  в книге обращений.

	1.3. Проверка ведения отчетной документации:
	ежеквар-тально

	- Журнал учета культурно-досуговых мероприятий;

	- Журнал учета работы клубного формирования.

	1.4. Сбор и анализ отчетов о деятельности за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год.

	2
	Подготовка информации по мониторингу исполнения муниципального задания на предоставление услуг по направлениям:
	1 раз

в год

не позднее 15 марта, следующего за отчетным
	Начальник финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения

Специалист по культуре Администрации Зерноградского городского поселения

	- Соответствие объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания (Форма 1);

	- Соответствие контингента потребителей муниципальных услуг параметрам муниципального задания (Форма 2);

	- Соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания (Форма 3);

	- Соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги (Форма 4).

	3
	Подготовка доклада о результатах мониторинга и контроля  исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг
	1 раз

 в год         не позднее 15 марта, следующего

за отчетным

	Начальник финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения

Специалист по культуре Администрации Зерноградского городского поселения

	3.1. Подготовка материалов по следующим формам:

	- Учреждения и предоставляемые ими услуги, в отношении которых зафиксировано отклонение объема предоставленных услуг от параметров муниципального задания (Форма 5.1.)

	- Учреждения и предоставляемые ими услуги, в отношении которых зафиксировано отклонение состава обслуженных учреждением потребителей от параметров муниципального задания (Форма 5.2.)

	- Учреждения и предоставляемые ими услуги, в отношении которых зафиксировано отклонение от требований муниципального задания к  квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу (Форма 5.3.1.)

	- Учреждения и предоставляемые ими услуги, в отношении которых зафиксировано отклонение от требований муниципального задания к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам (Форма 5.3.2.)

	- Учреждения и предоставляемые ими услуги, в отношении которых зафиксировано отклонение от требований муниципального задания к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги (Форма 5.3.3.)

	- Учреждения и предоставляемые ими услуги, в отношении которых зафиксировано отклонение от требований муниципального задания  к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги (Форма 5.3.4.)

	- Учреждения, в отношении которых зафиксировано отклонение от требований муниципального задания  к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуг, и их содержанию (Форма 5.3.5.)

	3.2. Подготовка сводного отчета о результатах оценки соответствия требований к качеству фактически предоставляемых муниципальными учреждениями культуры услуг

	3.3. Подготовка перечня  муниципальных учреждений культуры и предоставляемых ими услуг, фактическая стоимость которых отклоняется от нормативной (Форма 6)

	3.4. Подготовка пояснительной  записки,  содержащее анализ причин отклонения параметров фактически предоставляемых подведомственными учреждениями услуг от требований, установленных муниципальным заданием, а также причин отклонения фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги от расчетно-нормативной.

	3.5. Разработка плана мероприятий, направленных на преодоление отклонения параметров фактически предоставляемых подведомственными учреждениями услуг от требований, установленных муниципальным заданием.

7.  Формы отчетности:

· В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Зерноградского городского поселения» от 30.11.2009 № 1110.

· Статистический отчет  учреждений культурно-досугового типа по форме 7-НК.

Ведущий специалист:                          Л.С. Маслова

Приложение № 1

к муниципальному заданию МУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы» от 14.01.2011

ОБЪЕМ ЗАДАНИЯ

по выполнению муниципальных услуг,  предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Зерноградского городского поселения  «Комсомольский Дом культуры и клубы»

на 2011 год

	Наименование  услуги/ Содержание услуги
	Сельский    Дом культуры п.Комсо-мольский
	Сельский клуб

х.Каменный
	Сельский клуб               п.Шоссейный
	Сельский клуб

 п.Кленовый
	Филиал         п.Зерновой
	ИТОГО
	Катего рии потреби   телей услуг

	Количество
	Количество
	Количество
	Количество
	Количество
	Количество

	мероп риятий/формирований
	посетителей/  участ ников
	мероп риятий/формирований
	посетителей/  участ ников
	мероп риятий/формирований
	посетителей/  участ ников
	мероп риятий/формирований
	посетителей/  участ ников
	мероп риятий/формирований
	посетителей/  участ ников
	мероп риятий/формирований
	посетителей/  участ ников

	1. Услуга по организации и проведению культурно-массовых зрелищных  мероприятий:
	230
	9660
	136
	1510
	146
	4900
	171
	5000
	107
	2130
	790
	23200
	Жители Зерног-радского городс кого поселе-ния

	1.1. Организация и проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий - праздников, театрализованных представлений, народных гуляний, вечеров отдыха,  игровых развлекательных программ, акций, митингов, спектаклей, концертов и других культурно-зрелищных и выставочных мероприятий, посвященных датам воинской славы, памятным датам  Отечественной истории и культуры, праздничным датам и профессиональным праздникам
	14
	2000
	7
	430
	7
	300
	7
	160
	3
	120
	38
	3010

	1.2. Проведение детских праздников, мероприятий по организации летнего отдыха детей и подростков, в т.ч. работа летней площадки на базе учреждений культурно-досугового типа
	31
	1800
	23
	320
	28
	1170
	28
	1080
	25
	600
	135
	4970

	1.3. Проведение молодежных мероприятий - акций, фестивалей, конкурсных и игровых программ, шоу-программ, тематических вечеров, профилактических мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, профилактику негативных явлений в подростковой и молодежной  среде
	7
	400
	5
	70
	9
	250
	9
	270
	9
	300
	39
	1290

	1.4.   Проведение молодежных дискотек
	90
	2700
	74
	340
	88
	2480
	113
	2930
	70
	1110
	435
	9560

	1.5. Проведение спортивно-оздоровитель- ных мероприятий
	-
	-
	17
	200
	4
	200
	4
	60
	-
	-
	25
	460

	1.6. Организация видео-обслуживания населения
	88
	2760
	10
	150
	10
	500
	10
	500
	-
	-
	118
	3910

	2. Услуга по обеспечению жителей услугами творческих самодеятельных коллективов, студий, клубов:
	9
	114
	1
	7
	2
	23
	2
	19
	-
	-
	14
	163
	Услуги коллектив-ного пользования, предостав-ляемые клубными работниками Зерноградского городского поселения

	2.1. Организация деятельности творческих коллективов, кружков, студий, подготовка и участие в культурных проектах разных уровней
	9
	114
	1
	7
	2
	23
	2
	19
	-
	-
	14
	163

Ведущий специалист:                          Л.С. Маслова

 Приложение № 2

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 14.01.2011  № 7

РАСЧЕТ

 финансового обеспечения выполнения муниципального задания

МУК Зерноградского городского поселения

«Комсомольский Дом культуры и клубы»

на  2011 год

ФОЗ  = Сумма затрат на оказание услуги (1) + Сумма затрат на оказание услуги (2) + Сумма затрат общехозяйственного значения

(ФОЗ - финансовое обеспечение задания)

ФОЗ =  2304,9 + 9,6 + 604,7 = 2949,2 тыс.руб.

1. Объём затрат на оказание услуги по подготовке и организации проведения культурно-зрелищных мероприятий (Всего 790 ед.):

	№
	Наименование затрат
	Сумма затрат (тыс.руб)

	1
	Затраты на оплату труда основного персонала учреждения
	846,2

	2
	Затраты на оплату труда  вспомогательного, технического, административно-управленческого персонала (АУП) учреждения
	1440,8

	3
	Затраты на командировки АУП
	0,0

	4
	Затраты на повышение квалификации АУП
	7,9

	5
	Материальные затраты на проведение праздничных мероприятий
	10,0

	Итого сумма затрат:
	2304,9

Стоимость  1 ед. - 2,9 тыс.руб.

2. Объём  затрат на оказание услуги по обеспечению жителей услугами творческих самодеятельных коллективов, студий, клубов (Всего 14 ед.):

	№
	Наименование затрат
	Сумма затрат (тыс.руб)

	1
	Затраты на оплату труда основного персонала учреждения
	14,6

	2
	Затраты на оплату труда вспомогательного,технического, административно-управленческого персонала (АУП) учреждения
	24,9

	3
	Затраты на командировки АУП
	0,0

	4
	Затраты на повышение квалификации АУП
	0,1

	Итого сумма затрат:
	39,6

Стоимость 1 ед. - 2,8 тыс.руб.

Справочно:

	№
	Наименование затрат
	Сумма затрат (тыс.руб)

	1
	Затраты на оплату труда основного персонала учреждения
	860,8

	2
	Затраты на  оплату труда вспомогательного,технического административно-управленческого персонала( АУП) учреждения
	1465,7

	3
	Затраты на командировки АУП
	0,0

	4
	Затраты на повышение квалификации АУП
	8,0

	5
	Материальные затраты на проведение праздничных мероприятий
	10,0

	Итого:
	2344,5

Коэффициент  соотношения  услуг:

Всего услуг 790 + 14 = 804 ед.

804 - 100%

790 - 98,3 %

14 - 1,7 %

Объём затрат общехозяйственного значения, включаемых в муниципальное задание общей суммой:

	№
	Наименование затрат
	Сумма затрат (тыс.руб)

	1
	Затраты на услуги связи
	5,4

	2
	Затраты на коммунальные услуги
	394,0

	3
	Затраты на услуги по содержанию имущества
	204,3

	4
	Прочие затраты
	1,0

	5
	Затраты на приобретение основных средств
	0,0

	6
	Затраты на хозяйственный инвентарь,канцелярские товары,расходные материалы общехозяйственного значения
	10,0

	Итого сумма затрат:
	604,7

	ВСЕГО ЗАТРАТ                                                                                               по МУК "Комсомольский Дом культуры и клубы"
	2959,2

Ведущий специалист:                          Л.С. Маслова